РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ

от «13»  марта 2017 года                                                                                                      №16

О внесении изменений в решение городского Совета депутатов

муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» от 28 октября 2016 года № 42 «Об  установлении на территории  муниципального образования  городское поселение «Город Светлогорск» налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск»,
  РЕШИЛ:
1. Внести в решение городского Совета депутатов Муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» от 28 октября 2016 года № 42 «Об  установлении на территории  муниципального образования  городское поселение «Город Светлогорск» налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 решения:

· подпункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«В отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей:
0,5 %  - при площади  объекта недвижимого имущества до 300 кв.м.

1,5 % - при площади недвижимого имущества свыше 300 кв.м.

2.
Направить  настоящее решение  в Межрайонную инспекцию  Федеральной налоговой службы России № 10 по Калининградской области.

3.
Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска».

4.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
Глава муниципального образования
городское поселение «Город Светлогорск»

          А.В.Мохнов
1